



מרכז המידע למודיעין ולטרור
המרכז למורשת המודיעין (מל"מ)

14 באוגוסט 2006.

התפתחויות בעקבות החלטת מועצת הביטחון 1701 (עדכון מס' 1)



חברי מועצת הביטחון של האו"ם מצביעים על אימוץ החלטה 1701 ("רויטרס", צלם: קית' בדפורד)

המצב בשטח

1. עד כה נשמרת הפסקת האש, שנקבעה בהחלטת 1701, ואשר נכנסה לתוקפה ב-14 באוגוסט 08:00 (שעון ישראל), למעט שני אירועי ירי מקומיים באזור הכפרים ע'נדוריה וחדאת'יא (נכון לשעה 15:00).
2. ערב כניסת הפסקת האש לתוקפה, במהלך ה-13 באוגוסט, המשיכו כוחות חי"ר ושריון של צה"ל לטהר את האזור שמדרום לליטאני תוך שהם מנהלים לחימה קשה נגד מוקדי התנגדות של ה"חזבאללה". במהלך פעילותם נחשפו אמצעי לחימה רבים (בעיקר נשק נ"ט ומטעני חבלה) והושמדו כ-20 מבנים, אשר שימשו את ה"חזבאללה". במהלך הפעילות

נהרגו 9 חיילי צה"ל ו-46 נפצעו. חיל האויר המשיך בתקיפות אינטנסיביות של מטרות "חזבאללה" ברחבי לבנון. לפנות ערב ערך חיל האויר הפצה מאסיבית על יעדי "חזבאללה" בפרבר הדרומי של בירות. ה"חזבאללה" הודיע כי בכירי הארגון לא נפגעו בהפצה.



ביתו ההרוס של מנהיג ה"חזבאללה" חסן נצראללה בפרבר הדרומי של בירות ("אלספיר", 9 באוגוסט)

3. לקראת כניסת הפסקת האש לתוקפה ביצע ה"חזבאללה" (13 באוגוסט) **"מטח סיום" של ירי רקטות** על מנת לזכות בהישג **תודעתי** שיתמוך במאמצי הארגון **לקבע בפני דעת הקהל דימוי של "ניצחון"** במלחמה נגד ישראל. במסגרת "מטח הסיום" נורתה **כמות חריגה של כ-220 רקטות** לעבר מרכזי אוכלוסיה בצפון ישראל וגרמה להרוג ול-15 פצועים (ובנוסף לכך עשרות אזרחים נפגעי הלם); את הכמות הגדולה ביותר של רקטות ספגו קריית שמונה ומעלות (55 – 60 נפילות) ולאחריהן נהריה, צפת, נצרת וישובים נוספים.

4. ניסיונות ה"חזבאללה" לשלב ב"מטח הסיום" של ירי הרקטות פיגועים במתווים אחרים **נחלו כישלון**: ב-13 באוגוסט לפנות ערב שיגר ה"חזבאללה" שני מזל"טי תקיפה נושאי חנ"מ (תוצרת איראן) מסוג

"אבאבילי"¹. הראשון יורט ע"י חיל האויר ליד צור והשני התרסק ושרידיו נמצאו ב-14 באוגוסט באזור מעלות. בנוסף לכך חיילי צה"ל בלבנון, סמוך למטולה, פתחו באש לעבר משאית חשודה כמשאית תופת. המשאית התפוצצה כתוצאה מהירי.

המישור המדיני

משבר ראשון בממשלת לבנון

5. יום לאחר שממשלת לבנון אישרה את החלטת מועבי"ט 1701 פרץ המשבר הראשון באשר לאופן יישומה. הדבר ארע בעת ישיבת הממשלה ב-13 באוגוסט, שאמורה היתה לטפל בהיבטים המעשיים הקשורים לפריסת צבא לבנון בדרום.

6. הנושא המרכזי העומד עתה על סדר היום של ממשלת לבנון הינו האופן בו ימלא צבא לבנון את תפקידו בדרום לבנון, קרי - כיצד לאפשר פריסתו וליצור אזור נקי מנשק וממחבלים, כפי שנקבע בהחלטת מועבי"ט 1701. העדר הסכמה בעניין זה, ודחיית ישיבת הממשלה בשל כך, מהווים "איתות" ראשון מצד ה"חזבאללה" ותומכיו שכל ניסיון לפרק את הארגון מנשקו או לנקוט מהלכים להחלשתו יוביל למשבר פוליטי.

סוריה תוקפת את החלטת מועבי"ט 1701

7. ההסברה הסורית תוקפת את החלטת מועבי"ט 1701:-

א. נציג סוריה באו"מ בשאר אלג'עפרי טען כי ההחלטה הינה רעה עבור לבנון ועבור הערבים משום שאינה קוראת ל"הפסקת אש" ולנסיגה מיידית וללא תנאי של צה"ל. לדבריו הדבר מעניק לישראל ארכה של מספר שבועות להמשך הלחימה. הוא ביקר גם את ההחלטה על שאין בה התייחסות מחייבת לסוגיית "חוות שבעא" ה"כבושות" (שאותן תובעת ה"חזבאללה"), וטוען כי היא השאירה סוגיה זאת "נתונה לחסדיו של מזכ"ל האו"מ".

¹ המדובר במזל"ט המסוגל לשאת חומרי נפץ במשקל של 40-50 ק"ג. "אבאביל" – ציפורים אגדתיות המוזכרות בקוראן, אשר השליכו אבנים על כוחותיו של אברהם, המצביא החבשי שצר על מכה בסיוע פילים. הדבר נתפס ע"י המוסלמים כנס מאללה שנאבק בכופרים למען אנשי מכה. לפי המסורת המוסלמית, הנביא מחמד נולד באותה שנה, הנקראת "שנת הפיל".

ב. "רדיו דמשק" (12 באוגוסט) תקף את ההחלטה על שהיא אינה קוראת לנסיגה מיידית של צה"ל תוך מספר שעות או מספר ימים. לדבריו הדבר מאפשר את המשך ה"תוקפנות" הישראלית בדרום לבנון על מנת להגיע להישגים בשטח ובמישור המדיני. "רדיו דמשק" הזהיר גם מפני ניסיונות של ארה"ב וישראל לגרום להתרופפות העמדה הלבנונית כלפי ה"התנגדות" (קרי, ה"חזבאללה").

8. ביקורת זאת עשויה להעיד כי **סוריה** (בשיתוף עם **איראן**) תסייע ל"חזבאללה" במאמציו "למסמס" את ביצוע סעיפי ההחלטה שאינם לרוחו (עזיבת הדרום ומסירתו לצבא לבנון; פרוקו מנשקו; הטלת אמברגו על משלוחי נשק לארגון). **במישור הצבאי** צפויים, להערכתנו, **ניסיונות של סוריה ואיראן לשקם כוחו של ה"חזבאללה"**, בדגש על שיקום ארסנל הרקטות שלו, תוך הפרת האמברגו שהוטל על העברת נשק לארגוני הטרור בלבנון.